*cap contenció en el futur per aquesta querella, i firmen el dit alou en poder de l'esmentat Senfred [= Senfred (= Sinfreu) Isarn] comproment-se a no repetir. Si algú ho fes, que pagui una lliura d'or i tot seguit aquesta evacuació persisteixi ferma.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 276.

a. Transcripció de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, III, núm. 645, pàg. 742, ex **O**.

no fa [per esta] **casa**² [gairebé del tot esborrat]

B. N. 834³

estraño.⁴

1044.⁵

ARCHIVO DE LA CORONA DE ARAGÓN⁶

28-V-1044⁷

Sub Trinitatis nomine sacro. Ego Bernardus coniuxque mea Eizolina, cum filio filiabusque suis: Berengario, scilicet, et Stefania, Ermengardisque et Eizolina. Volumus, ad noticiam cunctorum [sic] non solum presencium sed eciam futurorum hominum deducere. Qualiter petiuimus Seniofredum Isarni, in presencia Reimundi Seniofredi, Guilielmique Ellemari, et Gaudalli [sic] Durandi, assistentibus aliis militibus, id est: [3 lletres]garius, et Odgariusque et sacerdos Richulfus, pro allode quod nobis infantibus adueniebat de patrimonio, et mihi, Eizoline, per comparacione, siue per decimum [*Xmum*] omnesque per uoces. Verum est enim que petebamus illud per paterna uoce, siue per emcionem. Seniofredus uero predictus nobis e [sic] contrario alterum, petebat alodium, quod dicebat esse suum proprium. Post longam quidem alterchacionem uerborum consiliantibus predictis militibus, ab hac petitione omisino nos euacuamus ex utrisque partibus. Nos illi ille uersauice nobis, et necontemcio [sic] ex hoc ulterius moueatur a prelibata querela ex toto nos euacuamus et predictum alodium in potestate prefati Seniofredi firmamus, ut in eternum illud repetere non ualeamus, nec nos nec aliqua persona hominum nostra nec per uocem. Et siquis ex hoc uoluerit quoquo modo repetere, libram auri componat, et hec euacuacio firma postea persistat.

Hactuum [sic] est hoc V^o Kalendas Iunii in terciodecimo [*Xmo*] anno a rege Henricho.

Si+gnum Bernardus. Si+gnum Eizolina. Si+gnum Bergario. [sic] Si+gnum Stephania. Si+gnum Ermengards.

Si+gnum Eizolina, qui hoc euacuacione scribere rogauimus et firmauimus, et <fir>mare rogauimus.

Si+gnum Guitardi. Si+gnum Odgario. Si+gnum Isarni.

Guilelmus, sacerdos et iudex, hoc intuens firmauit (SS).

Richulfus, sacer, qui hoc scripsi et sub (SS) in prefato die et anno.

1. *Mides màximes del pergami: 24,7 x 9,2 cm. Un forat petit (massa petit; potser no es va utilitzar mai per a passar-hi un cordill) al marge esquerre (hi ha dos altres forats, minúsculs, enmig del text, que no afecten cap lletra). Anava enrotllat.*

1066

1044, novembre, 21.

Empenyorament. *Guadall i la seva esposa Sinyol empenyoren a Senfred [= Sinfreu] dues mujades de terra i mitja mujada de vinya, que tenen per compra, al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] a Montpeità, [Montpeità -muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de quatre sous d'argent. La propera festa de santa Cecília [22 de novembre] els han de tornar sis sous; si no ho fan, hauran de donar a Senfred l'escriptura de propietat.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 206.2.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, III, núm. 646, pàg. 743, ex **O**.

In nomine Domini. Ego Quadal, [sic] et uxor mea Sinnol, inpignorores sumus tibi, Seniofred. Per hanc scriptura inpignorationis nostre inpignoramus tibi modiatas duas de terras et semodiata I de uinea, nostras proprias, qui nobis aduenit per comparacione siue per qualicumque uoces. Et sunt ipsas modiatas duas de terras cum ipsa uinea in comitatu Minorisa, in Montepetano. Et affrontant, ipsas terras: de oriente in strada uel in uinea de Duran; de meridie in uineas et [uineas et, sobrelineat] et terra de Roterá; de occiduo in rio Sancti Fructuosi; de circi in Montepetano. [la darrera o, sobrelineada] Quantum infra istas affrontaciones includunt, sic inpignoramus tibi ipsas modiatas duas de terras cum ipsa uinea pro solidos IIII^{or} de argent usque ad festa de sancta Cecilia, et quando uenerit de ista festa ad alia de sancta Cecilia, si nos tibi persoluimus solidos VI in argent, tu nobis reddas ista scriptura in illa ora. Et quando uenerit ad ista festa iamdicta, si nos non potuissemus tibi persoluere solidos VI in argent, licenciam abeas de ipsas modiatas II de terras cum ipsa uinea tenere, uindere et comutare aut facere quod uolueris sine blandimento de nulloque omini a tuum alaudem proprium. Et in antea ista carta inpignoracio firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta ista carta inpignoracio XI Kalendas December anno quartodecimo regnante Engerrico rege.

Sig+num Quadal, qui ista inpignoratione feci et firmaui et testes firmare rogauí. Sig+num Sinnol, femina. Sig+num Uidal. Sig+num Rannemir. Sig+num Wifred Dadil.

Ermengaudus, presbiterque et monachus, qui ista inpignoratione scripsit et sub (*signe*) die et anno quo supra.

mont petan

B N° 395

Venda de vinyas e terras de Monpeyta. [escrit al marge esquerre (costat del text)]

1044

empeño de tierras en Monpeyta.

21-XI-1044 [escrit amb llapis] [escrit al peu del document, a la dreta (costat del text)]

1. *El mateix pergami, escrit per ambdós costats, conté dos documents, que tenen en comú l'haver estat escrits pel mateix escrivà, fer referència a Montpeità i tenir com a actors comuns el matrimoni format per Guadall i Sinyol: aquest document, el núm. 1066 -1044, novembre, 21- (Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 206.2) és un empenyorament de terres a Montpeità; l'altre, el document núm. 933 -1031, desembre, 29- (Barcelona, ACA,*

Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 206.1), anterior cronològicament, és una venda, que té com a lloc també Montpeità.

1067

1044, novembre, 25.

Venda. *Bovet i la seva esposa Ermengarda, i Joan i la seva esposa Adaled, [= Adelaida] venen a Folc i la seva esposa Maiasenda llur alou, una peça de terra, conreada i erma, al comtat de Manresa, al terme [de la ciutat] de Manresa, al costat del coll de Guix, a la vila de Cafells, [actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de dos sous de diners.¹*

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 277.

a. Transcripció de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, III, núm. 647, pàg. 744, ex **O**.

M. N°. 227

Manresa. 1044.

ARCHIVO DE LA CORONA DE ARAGÓN [segell estampat]

25-XI-1044 [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Boueto, et uxori sue Ermengards, femina, et Ioanno, et uxori sue Adaled, femina, vinditores sumus uobis, Folchone, et uxori sue Maidsens,² femina, emtores. Per anc scriptura uindicacionis nostre uindimus uobis alaudem nostrum proprium, id est: pecia I de terra,³ cultas uel ermas, qui nobis aduenit, ad me, Ioanno per ienitorum meorum, et ad me, Azaled, per meum decimum, et ad me, Boueto, et Ermengards, per guadiacione, siue per qualicumque uoces. Et est ec omnia in comitatum Minorisa, in suas agacencias, iuxta ipso collo de Guixo, in locum que dicunt uilla de Cafels. Et affrontat, ipso alaude: de orient, in terra de nos, comparatores, uel in ipso torrent qui discurit per tempus pluuiarum; et, de meridie, in terra de Ermemiro Bernardus; et, de occiduo, in terra de filiis de Ledgarda, condam; et, de circii, in terra de nos, comparatores. Quantum infra istas III^{of} affrontaciones includunt, sic uindimus uobis pecia I de terra culta uel erma, totum ab integrum, cum exiis uel regressis earum, in propter precium solidos II de diners, et nichil exinde non remansit. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa ec omnia, de nostro iuramus in uestro tradimus dominio et potestate affacere ad omnia quod uolueris, ad uestrum plenissimum proprium. Quod si nos, uinditores, ad ullusque omo qui contra anc ista carta uindicacione inquietare uoluerit, non hoc ualeat uindicare set componat aut componamus uobis in duplo, cum omne suam inmelioracione. Et in antea ista carta carta uindicacione firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta ista carta uindicacione VII Kalendas Dezember anno XIII regnante Eñrici regi.

Sig+num Boueto. Sig+num Ermengards. Sig+num Ioanno. Sig+num Adalezo, femina, qui ista carta uindicacione fecimus et firmauimus, et testes firmare rogauimus. Sig+num Durandus Mangula. Sig+num Trasuer.

Uuilielmus, sacer, qui ista carta uindicacione scripsit di[e] (SS) et anno quod supra.

1. *Mides màximes del pergami: 25,3 x 12 cm. Un forat petit, que es va utilitzar per a passar-hi un cordill, al marge esquerre (hi ha quatre altres forats, a la part inferior del text, que no l'afecten -alguna lletra en resulta afectada, però no l'elimina-). Anava enrotllat. Les vores de la zona de*

l'angle superior dret (costat del text) estan amplament, però no profundament, rosegades, si bé això no afecta el text, el qual sí que resulta perjudicat, en algunes parts, per la humitat.

2. *Després de maid hi ha un raspat que ha eliminat 1 o 2 lletres que hi havia a continuació, i, tot seguit, sens.*

3. *Abreujat trā.*

1068

1045, març, 16.

Donació. *Godmar [segueix un espai en blanc de disset lletres aproximadament] [= Gomar] dóna al monestir de Sant Benet [de Bages] una casa bona, un cup, una tona i les vinyes que té per complantació de Sant Benet de Bages al comtat de Manresa, al terme [del castell] de Maïans. [Maïans, actual municipi de Castellfollit del Boix, comarca de Bages] Amb la condició que els donants tinguin en vida les vinyes i facin donar, cada any, la meitat del vi, i després de la mort de Godmar [= Gomar] romanguí per al monestir de Sant Benet de Bages en alou.¹*

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 278.

k[arta] de Midians²

M.S. N.º. 54³

Mayans.⁴

1044. donacio quam fecit godomar in Mayans a S. Benet de Bages=⁵

ARCHIVO DE LA CORONA DE ARAGÓN⁶

16-III-1045⁷

In nomine Domini. Ego Godmar⁸ donatores sumus ad domum Sancti Benedicti. Magnum et satis licitum esset uidetur domum Dei edificare et de nostris rebus onorare atque concedere. Audientes predicacionum et monita Sanctorum Patrum quia elemosina a morte liberat anima. Cognoscentes nos peccati macula onustos de supernis celorum supplicamus eius misericordia ut pius et misericors sit Deus in peccatis nostris. Propter ea concedimus atque tradimus ad domum Sancti Benedicti casa I optima et cubo I et tonna I et ipsas uineas qui michi aduenit per complantacione de Sancti Benedicti uel per quascumque uoces. Et est hec omnia suprascripta in comitatum Minorisa uel in termine de Midia.⁹ Et afrontat ipsa casa et ipsas uineas: de orrient,¹⁰ in termine de Guardiola; de meridie, in termine de castrum Odolino; de occiduo, in termine de castrum Odena; de circi, in termine de castrum Belint. Quantum infra istas IIII^{or} afrontaciones includunt sic donamus ad domum Sancti Benedicti ipsas uineas et ipso cubo et ipsa tonna. In tale uidelicet racione quod nos donatores teneamus in uita nostra ipsas uineas et dare faciatis per unumquenque anno, de ipso uino ipsa medietate, et post obitum tuum remaneat ad domum Sancti Benedicti ad suum proprium alaudem. Quod si nos donatores aut uullusque homo qui contra hanc ista donacione uenerit ad inrumpendum non hoc ualead uindicare set componamus in quadruplo ad ecclesiam Sancti Benedicti, cum omnem suam inmeliacione. Et in antea ista carta donacione firma permaneat omnique tempore.